
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 
C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 

         

 

 

 

Oggetto: Determina assunzione impegno di spesa per rimborso alla sig.ra Valli Lidia per pagamento 

erroneamente effettuato per quota visita guidata in Alta Valle del 10.05.2019 della figlia 

Moschetti Chiara, classe 2ª scuola secondaria di Teglio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto in data 13.03.2019 con la quale è stato approvato il programma 

annuale per l'Esercizio Finanziario 2019; 

VISTA la Circolare n. 201 del 30 marzo 2019 con cui è stato reso noto ai genitori della classe 2ª della scuola 

secondaria di Teglio il programma della visita guidata in Alta Valle del 10.05.2019, il costo a carico delle 

famiglie e la modalità di versamento della quota di partecipazione; 

CONSIDERATO che la quota individuale di partecipazione ammonta ad € 33,00, di cui € 25,00 da versare sul c/c 

bancario della Scuola  ed € 8,00 da pagare in loco, alla biglietteria dell’ingresso al Forte Venini; 

VISTA la richiesta di rimborso prot.n. 1795 del 26.04.2019, presentata dalla sig.ra Valli Lidia, madre dall’alunna 

Moschetti Chiara, frequentante la classe 2ª della scuola secondaria di Teglio, per aver eseguito, per 

mero errore materiale, il pagamento alla scuola tramite bonifico di € 33,00, anziché di € 25,00; 

VERIFICATO l’estratto conto della Banca Popolare di Sondrio che evidenzia il provvisorio n. 420 del 17.04.2019 

dell’importo di € 33,00 con la causale “Moschetti Chiara classe 2ªA Teglio – uscita didattica del 

10.05.2019”; 

 

DISPONE 

di assumere l’impegno di spesa di  € 8,00 attingendo dall’ATTIVITA A05 – VISITE GUIDATE E VIAGGI DI 

ISTRUZIONE,  

- Tipo  09 RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE 

- Conto  01 RESTITUZIONE VERSAMENTI NON DOVUTI 

- Sottoconto 004 RESTITUZIONE VERSAMENTI NON DOVUTI A FAMIGLIE 

nei confronti della sig.ra Valli Lidia. 

 

LP/dn 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

Luisa Porta 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 

 

UFFICIO DI CONTABILITA' 

Si attesta, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, la regolarità contabile dell'impegno assunto dal 

Dirigente Scolastico con il presente provvedimento in data odierna. 

Tresenda di Teglio, 30.04.2019 

 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

Donatella Nova 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 


		2019-04-30T14:07:06+0200
	Donatella Maria Nova


		2019-05-03T10:54:55+0200
	Luisa Elena Lucia Porta




